[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л Е Н И Е

Краснодарского регионального отделения

Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

г. Краснодар, а/я 46,     archKUBAN.ru     info@archKUBAN.ru     instagram.com/archkuban/     instagram.com/m_a_k_and/
Протокол  № 6  от  17  ноября  2021 г.

г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6, департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, 9 этаж, конференц-зал.
Присутствовали 11 из 20 членов Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России (далее – КРОСА России или КРОСАР): Бондарь В.В.; Галкин С.Г.; Земскова Н.В.; Кондаков А.А.; Кузьменко А.Н.; Кун В.А.; Лащенков А.М.; Малюк В.Н.; Могилецкая Н.Н.; Мордин В.И.; Сорокина Н.В.

Явка 55%, кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Правление правомочно принимать решения.

В работе Правления приняли участие:

· Брагин Виктор Иванович – почётный член Правления КРОСАР;

· Валюжинич Юлия Николаевна – делегат Конференции членов КРОСАР;
· Куршеитов Олег Саид-Валиевич – почётный член Правления КРОСАР;

· Линичук Любовь Рифовна – делегат Конференции членов КРОСАР;

· Онищенко Владимир Григорьевич – почётный член Правления КРОСАР;

· Онищенко Сергей Владимирович – делегат Конференции членов КРОСАР;
· Падалка Андрей Андреевич – член КРОСАР;
· Порчелли Елена Александровна – делегат Конференции членов КРОСАР;
· Сорокин Семён Владимирович – делегат Конференции членов КРОСАР;
· Субботин Юрий Степанович - Председатель Совета Старейшин КРОСАР;

· Фролова Юлия Николаевна – делегат Конференции членов КРОСАР.
Председательствующим на заседании единогласно избран Малюк В.Н.

Секретарём заседания и лицом, ответственным за подсчёт голосов единогласно избрана Линичук Л.Р.

Повестка Дня, регламент работы и форма голосования (по 6 и 7 вопросам тайное, по остальным – открытое) утверждены единогласно.

Повестка дня:
1) Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях
(Малюк В.Н., Могилецкая Н.Н.).

2) О выполнении решений Общих собраний (Конференций) и Правлений КРОСА России (Кондаков А.А., Лащенков А.М.).

3) Об утверждении Положения о комиссии КРОСАР по вступлению в Союз архитекторов России (Порчелли Е.А.).

4) О персональном участии делегатов Конференции в организации мероприятий КРОСАР в 2022-ом году (Малюк В.Н.).
5) О подготовке к 85-летию КРОСАР (Галкин С.Г.).
6) О выдвижении кандидатуры члена КРОСАР, индивидуального предпринимателя Сорокина Семёна Владимировича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани» (Сорокина Н.В.).
7) О выдвижении кандидатуры члена КРОСАР, индивидуального предпринимателя Падалка Андрея Андреевича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани» (Сорокина Н.В.).
	По
	1
	- му вопросу повестки дня

«Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях»

Слушали:

· Малюка В.Н., Могилецкую Н.Н. и Онищенко С.В. об участии в Лектории КРОСАР 2021:

· 26 октября 2021 года в Краснодарском Архитектурно-Строительном Техникуме (мероприятие приурочено к 50-летию техникума);

· 27 октября 2021 года в Кубанском государственном технологическом университете;

· 28 октября 2021 года в Кубанском государственном аграрном университете (мероприятие приурочено к 100-летию КубГАУ);

· Могилецкую Н.Н. об участии членов КРОСАР 14.12.2021 во встрече со студентами инженерно-архитектурного факультета КубГАУ «100 вопросов архитектору».

1.1. Решили:

1.2. Объявить благодарность:

· за участие в проведении Лектория 2021 – Алексееву Сергею Юрьевичу - архитектору, профессору Академии архитектуры и искусств ФГАОУ ВПО «Южный федеральный университет», советнику РААСН, Почётному работнику сферы образования РФ.

· за содействие в проведении Лектория 2021: Моторной Ларисе Васильевне – учредителю компании «Пенетрон-Краснодар» (Партнёр КРОСА России), г. Новороссийск; Нешта Владимиру Николаевичу – генеральному директору компании «Экодеко» (Партнёр КРОСА России); Владимирчуку Денису Александровичу – руководителю компании «Брикфорд» (Партнёр КРОСА России).
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	2
	- му вопросу повестки дня

«О выполнении решений Общих собраний (Конференций) и Правлений КРОСА России»
Слушали:
· Кондакова А.А. о ходе подготовки творческих характеристик и автобиографических очерков членов КРОСАР;

· Лащенкова А.М. о Положении о «Днях Архитектуры» 2022 года.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

	По
	3
	- му вопросу повестки дня

«Об утверждении Положения о комиссии КРОСАР по вступлению в Союз архитекторов России»

Слушали: Порчелли Е.А.
Выступили: Сорокина Е.А.; Кондаков А.А.
Решили:

3.1. Утвердить Положение о комиссии КРОСАР по вступлению в Союз архитекторов России.
3.2. Разместить Положения на сайте КРОСАР (Линичук Л.Р.).

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	4
	- му вопросу повестки дня

«О персональном участии делегатов Конференции в организации мероприятий КРОСАР в 2022-ом году»
Слушали: Малюка В.Н.
Выступили: Субботин Ю.С.
Решили:
4.1. Поручить делегатам Конференции подготовить и передать до 01.12.2021 в орг. отдел КРОСАР план личного участия в организации мероприятий в 2022 году.

4.2. Поручить руководителям структурных подразделений КРОСАР подготовить и передать до 07.12.2021 в орг. отдел КРОСАР план мероприятий на 2022-й год возглавляемого структурного подразделения (отв. Лащенков А.М., Галкин С.Г., Могилецкая Н.Н.).

4.3. Обратиться к главным архитекторам муниципальных образований Краснодарского края с просьбой до 10.12.2021 внести предложения по проведению в 2022-м году совместных мероприятий (отв. Кун В.А.).
4.4. Направить проект плана основных мероприятий на 2022-й год членам и Партнёрам КРОСАР для ознакомления и внесения до 10.12.2021 предложений (отв. Линичук Л.Р.).
4.5. Подготовить до 14.12.2021 сводный план основных мероприятий КРОСА России на 2022-й год (отв. Линичук Л.Р.).

Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	5
	- му вопросу повестки дня

«О подготовке к 85-летию КРОСАР»

Слушали: Галкина С.Г.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.
	По
	6
	- му вопросу повестки дня

«О выдвижении кандидатуры члена КРОСАР, индивидуального предпринимателя Сорокина Семёна Владимировича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани»
Слушали: Сорокину Н.В.

Решили:
6.1. Поддержать кандидатуру Сорокина Семёна Владимировича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 1; «Воздержались» - 0.

	По
	7
	- му вопросу повестки дня

«О выдвижении кандидатуры члена КРОСАР, индивидуального предпринимателя Падалка Андрея Андреевича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани»
Слушали: Сорокину Н.В.

Решили:
7.1. Поддержать кандидатуру Падалка Андрея Андреевича на присвоение почётного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Результаты голосования: «За» - 11; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании                                                         Малюк В.Н.
Секретарь заседания                                                                                            Линичук Л.Р.
1500 - 1640 часов

PAGE
4